

مدیر کل میراث فرهنگ و گردشگری هرمزگان عنوان کرد:

بستک؛ نخستین بنای ثبت شده استان هرمزگان در فهرست جهانی



اقتصاد کیش - از قدیم ایام شهر بستک به دلیل قرار گرفتن در مسیر کاروان های تجاری و گردشگری به شهر کاروانسراها مشهور بوده و بالاخره کاروانسرای بستک ثبت جهانی شد.

بستک از شهرهای استان هرمزگان، با قدمتی تاریخی، در قدیم محلی برای استراحت کاروان ها بوده است. شهر بستک در منطقه ای کوهستانی قرار دارد که از شمال و غرب به استان فارس و از شرق و جنوب به استان هرمزگان متصل است. این شهر مرکز شهرستان بستک است. جمعیت شهر بستک طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۱۳۸۵، برابر با ۹۰۱۹ نفر بوده است. مردم بستک به زبان چمنی یا گویش بستکی سخن می گویند که از دسته زبانهای پارسی جنوب غربی ایران است.

نخستین بنای ثبت شده استان هرمزگان در فهرست جهانی

محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگ و گردشگری هرمزگان بیان داشت: پرونده ثبت جهانی کاروانسرای بستک پس از سال ها انتظار و پیگیری ها بعد از بازدید ارزیاب یونسکو و همزمان کاروانسراهای ایران هم داشت، قابلیت حضور در پرونده ثبتی کاروانسراهای ایران را تأیید کرد.

محسنی بابیان اینکه کاروانسرای بستک به عنوان نماینده هرمزگان در جمع ۵۴ کاروانسرای ایران قرار گرفت بود، اظهار داشت: بعد از سال ها پیگیری پرونده ثبت جهانی کاروانسرای بستک، هفته گذشته در نشست یونسکو در شهر ریاض آرزوی درینه مردم بستک محقق شد و به ثبت جهانی رسید.



به گفته وی، کاروانسرای بستک اکنون نخستین بنای ثبت شده استان هرمزگان در فهرست جهانی است. پیش از این دانش ستی دریانوردی و لنج سازی خلیج فارس و ساخت عاون و نواختن آن در فهرست نامعلوم یونسکو به ثبت رسیده بود.

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان تصریح کرد: کاروانسرای بستک در اواخر دوره صفوی یا اوایل دوره قاجار به احداث شده و در زنجیره کاروانسراهای بندرعباس تا لارستان فارس قرار گرفته که بیانگر تجارت پر رونق آن زمان بوده که از این مسیر انجام می شد.

وی اذعان داشت: این مسیر برای مقاصد دیگر نیز کاربرد داشته اما استفاده تجاری و اتصال خلیج فارس به مرکز ایران پرتنگ تر بوده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطر نشان کرد: این بنا به صورت حیات مرکزی ساخته شده که غرفه ها و اتاق ها در پیرامون اثر قرار گرفته و طرح مربعی شکل دارد، در وسط آن یک بارانداز قرار دارد و مانند سایر کاروانسراهای مسیر بندرعباس تالار در کنار آن، یک آبنبار و برکه ایجاد شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:

تلاش همه جانبه، منجر به کسب رتبه نخست امنیت سرمایه گذاری هرمزگان در سطح کشور شد



اقتصاد کیش - نماینده وزیر اقتصاد و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: کسب عنوان امن ترین استان برای سرمایه گذاری توسط هرمزگان نتیجه اهتمام و پیگیری ویژه استاندار و همراهی و همکاری همه جانبه مدیران اقتصادی است.

استان مهدی دسینه افزود: در تازه ترین گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری ایران که توسط مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی تهیه شده پس از پایش و ارزیابی بیش از سه هزار و ۶۰۰ فعال اقتصادی و مجاسبه هفت نماگر در قالب مقدماتی عددی، هرمزگان در شاخص امنیت سرمایه گذاری، رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داد.

وی ادامه داد: طی این بررسی هرمزگان با ۱۱ پله صعود در زمستان ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن به صدر جدول پایش امنیت سرمایه گذاری رسیده است. دسینه بهبود فضای کسب و کار، حمایت مسئولان استانی از سرمایه گذاران، عملی شدن وعده های اقتصادی مسئولان، مشارکت بانکها و موسسات عامل در تولید و اقتصاد برای به ثمر رسیدن طرح های سرمایه گذاری، اجرای اقدامات زیرساختی برای توسعه اقتصادی، رفع موانع و مشکلات سرمایه گذاران در کارگروه های مختلف از سوی دستگاه های اجرایی و حذف قوانین مخل کسب و کار در دستگاه های اجرایی را از دلایل کسب این موفقیت اعلام کرد.

نماینده وزیر اقتصاد در هرمزگان خاطر نشان کرد: یکی از شاخص های مهم در

با ورود دستگاه قضایی انجام شد:

راه اندازی مجدد کارخانه تولید مفتول های مسی پس از ۸ ماه تعطیلی در هرمزگان



اقتصاد کیش - رئیس کل دادگستری هرمزگان از راه اندازی مجدد یک کارخانه تولید مفتول های مسی پس از ۸ ماه تعطیلی با ورود دستگاه قضایی خبر داد.

مجتبی قهرمانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بلاغی از سوی مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و به منظور استفاده از ظرفیت بالای قضاویه در جهت تحقق سیاست های مذکور برای امنیت سرمایه گذاری، رفع موانع حقوقی قضایی تولید و اشتغال و مبارزه با مفاسد اقتصادی در چارچوب وظایف و اختیارات دستگاه قضایی بر اساس دستورالعمل شورای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه، تاکنون از مسائل و مشکلات بسیاری از تولید کنندگان و صنعتگران بهره کشایی شده و این رویه به طور مستمر ادامه دارد.

وی تصریح کرد: در همین راستا پس از استمداد مدیران و کارگران یک کارخانه تولید مفتول های مسی و محصولات فرعی وابسته به مس که با شکایت طلبکاران توقیف شده بود از دستگاه قضایی استان هرمزگان برای مساعدت در این خصوص، با طرح موعود فر ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری و قرارگاه رصد و پایش تولید پس از صدور دستورات و ابلاغ قضایی، از راه اندازی کارخانه و فروش آن طبق قانون با دستور قضایی و هماهنگی لازم با محکوم له، جلوگیری شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: بر این اساس مقرر شده به جای فروش کارخانه، حقوق محکوم له از محل تولیدات این واحد صنعتی پرداخت گردد و در نتیجه توافق بین طرفین، ۱۶۰۰ تن محصولات تولیدی ظرف ۴ ماه به محکوم له تحویل داده شود. قهرمانی یادآور شد: حسب بررسی های انجام شده و گزارش مسئولان، این شرکت که در امر تولید مفتول های مسی در استان کرمان فعالیت دارد، در نتیجه اقدامات و حمایت های دستگاه قضایی استان هرمزگان با تأمین مواد اولیه و نصب تجهیزات لازم، مجدداً وارد مدار تولیدی شده و مشکل تعطیلی ۸ ماهه آن به صورت کامل بر طرف شده است.

این مقام قضایی خاطر نشان کرد: با تدابیر اتخاذ شده در این خصوص، زمینه بازگشت به کار ۷۰ نفر از کارگران مستقیم کارخانه که در این مدت بیکار شده بودند نیز فراهم شد. وی بیان داشت: علاوه بر این، ۱۵۰ نفر دیگر هم به صورت غیر مستقیم در ارتباط با این واحد تولیدی مشغول به کار شده اند که در مجموع با احتساب این افراد پس از اجرای دستورات قضایی برای ۲۵۰ نفر ایجاد اشتغال شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به برخی از آثار زیان بار ناشی از تعطیلی ۸ ماهه این واحد تولیدی، اذعان کرد: عدم فعالیت کارخانه در این مدت، موجب تأخیر در بازپرداخت معوقات بانکی و عدم امکان تحویل سفارشات شده بود. وی افزود: این شرکت فقط در یک مورد از تعهدات خود، متعهد به تولید ۱۶۰۰ تن مفتول مسی شده بود که با وجود این موانع و مشکلات، قادر به تولید آن نبود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: هم اکنون با نظارت دستگاه قضایی، شرکت مذکور، تولید محصول و عمل به تعهدات خود را شروع نموده است و با تشکیل جلسات متعدد با مشتریان و جلب رضایت آنها، مهلت قانونی لازم جهت انجام تعهدات نیز اخذ شده است.

وی با اشاره به تشکیل قرارگاه رصد و پایش تولید به منظور حمایت حقوقی و قضایی از صنایع و واحدهای تولیدی در دادگستری استان هرمزگان، تصریح کرد: تشکیل این قرارگاه، راهی برای مطرح کردن مشکلات مدیران واحدهای تولیدی با مسئولان قضایی استان است و با توجه به تمهیدات اتخاذ شده در ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری استان، در اداره کل بازرسی نیز آمادگی پیگیری مشکلات تولید کنندگان وجود دارد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطر نشان کرد: ضرورت دارد دستگاه های اجرایی و سازمان های متولی در خصوص صنایع و شرکت های تولیدی، هماهنگی بیشتری با هم داشته باشند تا در کوتاه ترین زمان ممکن و با کمترین هزینه، مشکلات و مسائل از سر راه تولید کنندگان برداشته شود.

رئیس خانه کارگر هرمزگان:

محل استقرار کارگران فصلی بندرعباس پس از سال ها با تکلیفی، افتتاح شد



اقتصاد کیش - محیط استقرار کارگران فصلی بندرعباس (ایست کار) پس از سال ها با تکلیفی، در زمینی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با سه میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد. رئیس خانه کارگر هرمزگان در حاشیه بهره برداری از محل استقرار کارگران فصلی بندرعباس گفت: مرکز ایست کار برای کارگران فصلی و مهاجر در سطح شهر بندرعباس بوده که گاهی حضور آنان در سطح شهر مزاحمت هایی برای شهروندان ایجاد می کرد.

اسماعیل حاجی زاده افزود: برای حل مسأله و کاستن از مشکل های شهروندان در سال ۹۶ از شهرداری خواسته شد زمینی برای ساماندهی این افراد اختصاص داده شود. وی ادامه داد: این مجموعه با هزینه خانه کارگر بر روی زمینی که شهرداری در اختیار قرار داده احداث شده است و کارگران در این مرکز حضور یافته و شهر و نلدان با این مرکز تماس گرفته و کارگران به آن ها معرفی می شود.

رئیس خانه کارگر هرمزگان اضافه کرد: این شکل هیچ هزینه ای دریافت نمی کند و شهروندان تنها باید هزینه کارگر را بپردازند. حاجی زاده خاطر نشان کرد: همچنین ۱۰۰ هزار دیگ دیگری در میدان شهدا و دیگری در روبروی اداره استاندارد در بلوار امام حسین (ع) آماده بوده تا علاوه بر منطقه کلسهر بتوان نقاط دیگر شهر را هم پوشش داد.

وی ابراز کرد: سامانه ای در این مکان طراحی شده که با کد ملی سابقه کارگر را می آورد و اتباع بیگانه به هیچ وجه در این مکان به شهر و ندان معرفی نمی شوند. رئیس خانه کارگر هرمزگان اشاره کرد: کارگران از ساعت هفت صبح تا ۱۹ در این مکان حضور می یابند و شهروندان می توانند با تماس تلفنی از آنان برای کار دعوت کرده یا مراجعه حضوری برای استفاده از این نیروهای کار داشته باشند.

حاجی زاده افزود: همچنین تقاضای درخواست زمین برای ایجاد خوابگاه و مکان اسکان کارگران فصلی به شهرداری داده شده که این معضل مهم تری از جای نشستن این هاست.

با حضور استاندار:

کالاهای مترو که هر مزگان تعیین تکلیف شد



اقتصاد کیش - نشست تعیین تکلیف کالاهای مترو که هر مزگان با حضور استاندار برگزار و نقش دستگاه های مختلف در تسریع از سرگیری این کالاهای مشخص شد. استاندار هرمزگان در حاشیه این نشست که با حضور مسوولان دستگاه های مربوطه برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به موضوع تعیین تکلیف کالاهای مترو که استان این نشست برگزار و مواردی در جهت تعیین تکلیف مسائل مصوب شد.

مهدی دوستی بیان کرد: در این نشست مصوب شد لیست اموال تملیکی به شخص استاندار تحویل می شود و سازمان بندر و دریانوردی و گمرک کرجاج شود تا بندر ضمن آماده سازی جهت خروج کانتینر های یاد شده برنامه زمانبندی و تعداد تریلر مورد نیاز را اعلام کند.

استاندار هرمزگان گفت: همچنین گمرک هرمزگان موظف شد در کمترین زمان نسبت به برداشتن تمام موانع خروج اقدام کند و بلافاصله پس از تحویل لیست از بندر در کمترین زمان تعداد تریلر مورد نیاز جهت جابجایی را به سازمان راهداری اعلام و راهداری همان روز تریلر مورد نیاز را تأمین کند.

وی تصریح کرد: مقرر شد محدودیت زمانی بارگیری کانتینر جهت بارگیری حذف و اولویت مربوط به کانتینر های یاد شده باشد. همچنین مصوب شد تا روز شنبه هفته آینده مابقی لیست کانتینر های اموال تملیکی تا پایان سال ۱۴۰۰ تحویل استاندارد شود. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ادامه داد: طبق مصوبات این نشست محوطه سه هکتاری جنب میدان شهید باهنر جهت انتقال کالاهای بندر شهید باهنر و محوطه ۶ هکتاری ابتدای شهر ک مسکونی شهید رجایی جهت انتقال کانتینر های بندر شهید رجایی در اختیار اموال تملیکی قرار گیرد.

در پی گزار شاتی درباره ایستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، ۱۴ شهریور امسال محمد خیر در یک برنامه ای از پیش تعیین شده با همراهی وزیر جهاد کشاورزی، رئیس کل گمرک ایران، استاندار هرمزگان، معاون وزیر صمت و برخی مدیران مربوط در سفری چند ساعته عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش های مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

با ابلاغ فوری مخبر، از ۱۹ شهریور بیش از ۲۰۰ مبدر عالی کشور از جمله رئیس سازمان ملی استاندارد، مدیران ارشد سازمان اموال تملیکی و گمرک، معاون وزیر صمت، رئیس قرارگاه گشت ارشاد مدیران ستاد امر به معروف و نهی از منکر برای بررسی رفع موانع ترخیص فوری کالاهای اساسی و تعیین تکلیف کالاهای روسوی در بندر شهید رجایی و باهنر وارد بندرعباس شده و در حال بازدید از بخش های مختلف این بندر هستند.

منطقه ویژه اقتصادی مجتمع بندری شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران نام برده شده که با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، به تنهایی بیش از ۶۰ درصد صادرات و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بندر کشور را بر عهده دارد و همچنین بیش از ۸۵ درصد کالاهای کانتینری کشور در مجتمع بندری شهید رجایی جابه جایی می شود.

عملیات اجرایی مدرسه ۹ کلاسه بندرعباس آغاز شد



اقتصاد کیش - عملیات اجرایی مدرسه ۹ کلاسه «علی اکبر انتظامی» بندرعباس با حضور مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان و جمعی از مسوولان استانی آغاز شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در این آیین گفت: این فضای آموزشی با زیربنای یکپارچ و ۱۰۰ متر مربع به همراه سرویس بهداشتی، سربادری و دیوار و محوطه سازی احداث خواهد شد. مهدی باوقار زعمی افزود: این مدرسه با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال در محله دو هزار ناحیه ۲ بندرعباس احداث می شود.

وی یادآور شد: هم اکنون نیز ۸۵۰ کلاس درس جدید در مناطق مختلف استان هرمزگان در دست ساخت است.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین با قدر دانی از خیر این پروژه با اشاره به اینکه وضع موجود سرانه فضای آموزشی در استان چهار و هشت متر مربع است، اظهار کرد: در سند تحول بنیادین در زیر نظام فضا سرانه فضای آموزشی برای هر دانش آموز هشت و سه متر مربع تعریف شده که امروز در کشور متوسط این رقم پنج و ۲ متر مربع بوده و اداره کل نوسازی استان با همت جهادی درصد ادرا تقای سرانه فضای آموزشی است. فرمانده سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان همچنین در این آیین گفت: سپاه همیشه در کار های عام المنفعه پیشتاز بوده و در مدرسه سازی، آبرسانی، کشاورزی و آسفالت راه های روستایی همراه و همیار دستگاه های دیگر است.

افزایش ۶۰ درصدی صادرات کالا از گمرک قشم

اقتصاد کیش - در شش ماه نخست امسال صادرات کالا از گمرک قشم به خارج از کشور ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پار سال است.

محسن رضایی فر سرپرست مدیریت گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در این مدت بیش از ۱۰۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار انواع کالا به خارج از کشور صادر شد. رضایی فر گفت: مهم ترین محصولات صادراتی، قیر، نفت، سیمان، پلاستی، سیگار، ادکلن و ماهی خشک است.

سرپرست مدیریت گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: این کالاها به کشورهای امارات متحده عربی، عمان، سوئالی، قطر، هنگ کنگ، عراق و سرلانکا صادر شده است. رضایی فر گفت: برنامه ریزی هایی خوبی برای توسعه صادرات به بازار های هدف صورت گرفته و امیدوار هستیم با ادامه روند تسهیل و توسعه شاهد افزایش میزان صادرات در منطقه آزاد قشم تا پایان سال باشیم.

اقتصاد کیش | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | **روزنامه**